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رفت‌وآمد فضایی‌ها روی زمین
شواهدی تکان‌دهنده نشان از وجود هوش غیرانسانی در سیاره‌مان دارد

اولویت وزارت ارتباطات در حوزه فیبر نوری و اینترنت روستاها
ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خطاب به مدیران کل ارتباطات استان‌ها بر لزوم ارائه آمار دقیق 
و عملیاتی تأکید کرد و با انتقاد از پوشش ناقص پروژه‌های فیبرنوری، خواستار نگاه به عملکرد از زاویه دید مردم 
شد. رویکرد جدید وزارت برای این موضوع بحث اتصال است که امکان رصد و پایش آن سریع‌تر اتفاق بیفتد.

ایلان ماسک 100هزار تراشه از انویدیا می‌خرد
شرکت هوش مصنوعی ایلان ماسک به نام XAI، طی چند روز آینده برای خرید تراشه‌های انویدیا، 6میلیارد دلار دیگر 
سرمایه جذب می‌کند. در خرداد امسال نیز این استارت‌آپ از جذب سرمایه 6میلیارد دلاری در قالب سری‌B خبر داده 
بود. بودجه شامل 5میلیارد دلار از صندوق‌های مستقل در خاورمیانه و یک‌میلیارد دلار از سایر سرمایه‌گذاران می‌شود.

صفحه‌آرا: مجید اصغری
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افقی:
1- هنرمند - نامناسب - 

سمت یسار
2- نیکو - طراح گرافیک، 
مدیر هنری و خوشنویس 

معاصر ایرانی
3- نام پدر مولانا - کتاب 

هندو - زنگ گردن شتر
4- نت ششم - غریو - آرنج

5- اذیت - دوست‌داشتنی - 
از نام‌های دوزخ

6- واحدی برای شمارش کالا 
- تصور و خیال - تکنوازی در 

موسیقی
7- از اشکال هندسی - یخ‌زده 

- دوتا نون
8- به هوش باش - متخصص 
در علم مواد - چو بیرون رود 

فرشته درآید
9- صوت شادمانی - نام سابق 
شهرکرد - انقلابی معروف 

مکزیک
10- محل رشد جنین - بدگو 

- پول کره‌جنوبی
11- بزرگداشت - کرم کدو - 

ادب آموختن
12- ارث برندگان - ینگه 

دنیایی - صد مترمربع
13- سنگ سبز قیمتی شبیه 
عقیق - رشد - میوه‌ای معطر

14- وسترن حماسی کینگ 

ویدور با بازی گریگوری پک 
و جنیفر جونز - قرقره کاغذ

15- الفبای موسیقی - 
سستی و تنبلی - عبث

  
عمودی:

1- برادر عرب - بی‌اعتقاد به 
دین - فرو بردن سوزن در 

چیزی
2- فاقد سقف - اسراف‌کار - 

ضربه پا به توپ
3- مخفف تباه - چند جزء - 

پنیر کبابی لبنان
4- مرحبا - هلاک و نابودی - 

گاهی دل هم می‌زند
5- جانور پوست قیمتی - 
مهم‌ترین وسیله در مطالعه 
جغرافیا - از الفبای زبان 

یونانی
6- واگذارکردن - جثه، اندام 

- نتیجه و حاصل
7- دادگری - بازسازی و 

تعمیر - سنگین‌ترین حیوان
8- رایحه - از رشته‌های 

ورزشی پایه - قیمت بازاری
9- برنده سیمرغ بهترین فیلم 
در جشنواره 39 فجر - کوهی 

در جنوب تبریز - افزونی
10- از مهم‌ترین محصولات 
کشاورزی - ممنوع نیست - 

پیوندهای نسبی

11- کرایه‌بها - رمانی نوشته رضا 
امیرخانی - نوشتاری

12- نشانه جمع فارسی - پوسیده - 
کفش نظامی

13- به وعده خود وفا نمی‌کند - 
خردمند - امر به رفتن دارد

14- مورد نیاز روز بارانی - صندلی 
دندانپزشکی - پیامبر زره‌ساز

 15- ساغر - ‌ماه یازدهم فرنگی - 
زیر پا مانده

یتیبودرادرسخاک
مخایقاحلالدیب
امنهرسیفناوها
مدیولامکسممل
اکاسومسوراهت

یناهسییرجنرا
اروایادیوارو

هاکبوکنمرخفدص
ونررنرکمهداو
بدحمفیطلکیال

کرقراسروسالک
ردهدهسانوربر
کبابسکاورتنیا

راناتسیتراارک
یدازاهارتخیریب 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4906
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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حرکت قطار بدون لوکوموتیوران
نخستین قطار از 35قطار تمام خودران شرکت فرانسوی 
آلستوم که برای سیستم متروی چین تایپه برنامه‌ریزی 
شده است، به حرکت درآمد. پس از تکمیل خط کاملا 
خودکار 22.8کیلومتری، 30دقیقه از زمان رفت‌وآمد 

کاهش یافته و تنها 20دقیقه طول می‌کشد تا کل مسیر بین 
شهر »نیوتایپه« و »تایپه« پایتخت تایوان طی شود. قطار 

شامل 4واگن است و پس از طی مسافت 18000کیلومتری 
از کارخانه مونتاژ خود در برزیل به سنگاپور و سپس به 
تایوان منتقل شد. این 4واگن می‌توانند 700مسافر را 

جابه‌جا کنند.
توبی تیبرگین، مدیرعامل آلستوم شرق آسیا در مراسم 

راه‌اندازی این قطار گفت: »ما از تحویل نخستین قطار تمام 
 Wanda-Zhonghe-Shulin اتوماتیک متروپلیس برای خط
خوشحالیم. این نقطه عطف نشان‌دهنده تعهد مداوم ما 
به افزایش تحرک شهری تایوان است. قطارهای پیشرفته 
ما به‌طور قابل‌توجهی اتصال بین تایپه و شهر جدید تایپه را 
بهبود می‌بخشد و تجربه سفری کارآمدتر و سریع‌تر‌ را برای 

مسافران فراهم می‌کند.«

عکس‌نوشت

اینفوگرافیک

گلکسی A36 به‌زودی به بازار می‌آید
شرکت سامسونگ به‌زودی جدیدترین نسخه از گلکسی 
سری3را با نام A36 روانه بازار خواهد کرد. این گوشی 
احتمالا مجهز به تراشه اسنپ‌دراگون 7اس نسل2است و در 

زمره گوشی‌های هوشمند میان‌رده قرار می‌گیرد.

گزارش افشاگرانه‌ای درباره برنامه 
 )UFO( فوق‌محرمانه بازیابی داده‌های یوفو
در آمریکا، شواهد تکان‌دهنده‌ای از وجود 
هوش‌غیرانسانی )NHI( روی زمین را فاش 
کرده است. این گزارش به جزئیات برنامه‌ای 
با نام »صورت فلکی بی‌عیب« پرداخته و 
هدف از آن، شناسایی و جداسازی بهترین 
تصاویر، ویدئوها، شهادت‌های عینی و شواهد 
الکترونیکی مرتبط با یوفوها بوده است. این 
گزارش شامل جمع‌آوری تعداد فراوانی از 
شهادت‌های ارائه‌شده توسط شاهدان عینی 

بین سال‌های 1991 تا 2022 است.

مواجهه با یوفو؛ حالت خلسه برای پرسنل
یکی از پرسنل فعال عرشه پرواز که در شیفت شب روی یک ناو 
هواپیمابر هسته‌ای در اقیانوس آرام کار می‌کرد، مواجهه نزدیکی 
با یک یوفوی کروی‌شکل به اندازه متوسط تا بزرگ را گزارش 
کرده است. پرسنل این یوفو را به‌صورت یک »گوی کوچک 
نارنجی-قرمز« توصیف کردند که نور ملایمی ساطع می‌کرد؛ 
اما به‌طور عجیبی، با وجود تابش شدید، این نور نه اقیانوس و 
نه عرشه پرواز ناو را روشن نمی‌کرد. آنها سطح یوفو را »پویا« 
توصیف کردند و گفتند که مانند »سطح خورشید درحال 
جوشش« بود. این شیء ناشناس ابتدا در ارتفاع بالا، روی ناو 
مانور می‌داد و سپس به سرعت به موقعیتی دقیقا بالای عرشه 
پرواز کاهش ارتفاع داد. پس از مدتی، یوفو »به‌طور ناگهانی به 
هوا پرتاب و در نقطه‌ای بسیار بالا از دید خارج شد.« پرسنل ناظر 
احساس کردند که گویی از یک حالت خلسه خارج شدند و حس 

بی‌قراری عمیقی داشتند.

خروج بشقاب‌پرنده عظیم از داخل ابر 
ماهواره‌های مادون‌قرمز تصاویری از یک یوفوی عظیم به شکل بشقاب‌پرنده ضبط کردند که از داخل یک توده ابر متراکم 
بیرون می‌آمد. محیط این بشقاب‌پرنده بین 60 تا 120مترمربع تخمین زده شد. در گزارشی آمده است: »این بشقاب‌پرنده 
دارای فرورفتگی‌های متقارن روی سطح بالایی خود بود و در تصاویر مادون قرمز اختلالات جوی قابل‌مشاهده‌ای ایجاد کرد.«

12گوی فلزی با مانورهای سریع و چابک 
گزارش، تصاویر و ویدئوهای مادون قرمز از گروهی 
متشکل از 12گوی فلزی را شرح می‌دهد که با سرعت 
بالا سطح اقیانوس را طی کرده و سپس در جهات مختلف 
پراکنده شده‌اند. در گزارشی آمده است: »مانورهای 
سریع و چابک این گوی‌های فلزی با وسایل هوایی 
شناخته‌شده ناسازگار بودند. قطر این اشیاء بین 3/5 تا 
7 متر بوده است. گوی‌های فلزی برای مدتی در آرایش 
مکعبی روی اقیانوس حرکت کردند و سپس به سرعت 
به‌صورت جفتی از هم 

جدا شدند.« 

یوفو به شکل عروس دریایی 
یک گزارش به تصاویر مادون قرمز از یک یوفو به شکل »عروس دریایی« اشاره می‌کند که از مرز مکزیک و آمریکا 
عبور کرده است. در این تصاویر، سطح یوفو به‌صورت »لکه‌دار« دیده می‌شد. این شیء در خلاف جهت باد و بدون هیچ 
وسیله قابل مشاهده‌ای برای پیش‌رانش، پرواز می‌کرد. این یوفو »سفتی غیرطبیعی« در حرکات و مسیر پروازی خود 

داشت و در ارتفاعی پایین نسبت به ویژگی‌های جغرافیایی باقی می‌ماند.

خستگی چشم، سردرد و وحشت
پرسنل زمینی در یک پایگاه هوایی نظامی واقع 
در سواحل شرقی آمریکا گزارش دادند که یک 
یوفوی کروی کوچک طی نفوذ طولانی و در 
ارتفاع پایین در اواخر شب مشاهده شده است. 
شاهدان این شیء را به‌صورت یک »گوی تار 
که نور اطراف آن خم شده یا تغییر یافته بود« 
توصیف کردند که ظاهر آن شبیه »حجمی 
مه‌آلود از نور خمیده« به‌نظر می‌رسید. پرسنل 
درحالی‌که این »گوی تاریک« را مشاهده 
می‌کردند، »خستگی چشم، سردرد و احساسی 
از بی‌قراری یا وحشت« را گزارش دادند. آنها 
تخمین زدند که این مواجهه بین 10 تا 15 
دقیقه طول کشیده است؛ اگرچه چندان 

مطمئن نبودند.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه‌نگار

صفحه نمایش
 6.64اینچ

رم/حافظه
 6و127/8

و256گیگابایت

دوربین سلفی
دوربین اصلی12مگاپیکسل

 50مگاپیکسل

رزولوشن
 2340×1080پیکسل

راداری برای به‌دام‌انداختن
آدم فضایی‌ها

چند روز پس از اینکه آمریکایی‌ها اعلام کردند پدیده‌های 
ناشناسی که معمولاً به‌عنوان بشقاب پرنده شناخته می‌شوند، 
واقعی و با انسان‌ها در تعامل هستند، پنتاگون از استقرار 
تمام‌وقت قابلیت‌های نظارتی جدید موسوم به رادارهای 
دوبعدی و سه بعدی و تلسکوپ‌های الکترواپتیکی و فروسرخ 

دوربرد خود برای نظارت بر یوفوها خبر داد.
به گزارش اینترستینگ اینجینیرینگ، پنتاگون در گزارش 
 Gremlin مالی 2024 خود گفت که این قابلیت که به‌عنوان
شناخته می‌شود، در 3 ماه اول سال مالی 2025 به‌کار گرفته 
خواهد شد. با این حال، پیش از این پنتاگون معتقد بود که 

بیگانگان وجود ندارند.
485مورد گزارش از سوی پنتاگون منتشر شده است که 
وجود بشقاب پرنده‌ها را در طول دوره گزارش می‌دهد. 
272گزارش باقی‌مانده از این گزارش‌ها بین سال‌های 2021 

و 2022 رخ داده‌اند.
البته طبق گزارش دقیق‌تر پنتاگون، همه اشیای ناشناخته لزوما 
بشقاب پرنده نبوده‌اند و شامل انواع مختلف بالن‌ها، پرندگان و 
سیستم‌های هوایی بدون سرنشین )UAS( می‌شدند. البته 
هنوز 174پرونده مبهم وجود دارد که در انتظار بررسی نهایی و 
تأیید است. البته دفتر حل ناهنجاری همه دامنه آمریکا ملقب 
به AARO تأکید کرده است که تا به امروز، هیچ مدرکی از 

موجودات فرازمینی، فعالیت یا فناوری کشف نکرده است.
گرملین شبکه‌ای از رادارهای دوبعدی و سه‌بعدی و 
تلسکوپ‌های الکترواپتیکی و فروسرخ دوربرد است که توسط 
مؤسسه تحقیقات فناوری جورجیا توسعه یافته است. طبق 
گزارش‌ها، گرملین طی آزمایشی در‌ماه مارس »با موفقیت 
داده‌ها« را جمع‌آوری کرد و اکنون در یک »سایت امنیت 
ملی« برای یک »الگوی جمع‌آوری زندگی بیگانگان فضایی« 
90روزه مستقر خواهد شد. این گزارش همچنین بیان می‌کند 
که AARO در حال توسعه یک طرح علم و فناوری جدید 
برای ترسیم و رسیدگی به چالش‌های پیش روی شناسایی 
بشقاب‌پرنده‌هاست، مانند کمبود داده‌های حسگر با کیفیت بالا 
و مجموعه‌ای از شکاف‌ها در پایگاه دانش علمی. سیستم گرملین 
تا حدی برای ایمن نگه داشتن حریم هوایی ایالات متحده 
طراحی شده است. این نخستین سیستم نظارتی موجودات 
ناشناخته‌ فضایی نیست که در ایالات متحده مستقر شده 
است. آوی لوب، استاد دانشگاه هاروارد، پروژه گالیله را در سال 
2021 تأسیس کرد که در حال توسعه شبکه‌ای از تلسکوپ‌ها و 

دوربین‌هاست تا همیشه آسمان را زیرنظر داشته باشد.

فضا


